
Zpráva Státní rady Čínské lidové republiky s
názvem „Porušování lidských práv ve
Spojených státech – 2019“
- CZ24 News | 15. března 2020

ČÍNA/USA: Spojené státy nepočítají s mezinárodními normami, odstupují od mnohostranných dohod,
využívají sankce a zbraně, jejich jednání v duchu hegemonie vedlo k chaosu a humanitárním
katastrofám ve světě. Uvádí se to ve zprávě Státní rady Čínské lidové republiky s názvem
„Porušování lidských práv ve Spojených státech – 2019“.

„Spojené státy se na ochranu svého hegemonického postavení řídí politikou jednostranných akcí,
porušují mezinárodní pořádek a systém mezinárodních vztahů založených na cílech a zásadách
Charty OSN,“ uvádí se v dokumentu.

V Pekingu poznamenali, že Washington při jakékoliv příležitosti vychází z mezinárodních dohod,
zbavuje se mezinárodní odpovědnosti, rozviklává základy globální vzájemné důvěry a spolupráce.

„Spojené státy se opakovaně uchýlily k sankcím a používání zbraní, které vedly k nepokojům a
chaosu v mnoha částech světa a k vážným humanitárním katastrofám,“ uvedli ve Státní radě.

USA zavádí sankce
V souvislosti se sankcemi připomeňme nedávnou zprávu. Washington totiž uložil sankce proti další
švýcarské struktuře Rosněfti – TNK Trading International S.A. (TTI). Poznamenává se, že omezení
jsou spojena s tím, že společnost „pracuje v ropném sektoru venezuelské ekonomiky“.

Ve zprávě uvedli, že po zavedení sankcí proti společnosti Rosněfť Trading S.A. (RTSA) ze dne 18.
února byly venezuelské dodávky ropy zaslané do RTSA převedeny na společnost TTI, aby se
zabránilo sankcím. Ministerstvo financí USA stanovilo termín na 20. května, aby omezilo obchod
Venezuely s dceřinými společnostmi Rosněfť. Po tomto datu mohou následovat americké sankce.

V únoru zase uvalily Spojené státy sankce proti divizi společnosti Rosněfť  – Swiss Rosněfť Trading –
za účast na venezuelském obchodu s ropou.

Reakce Číny
V souvislosti s uplatněnými sankcemi zareagovala i Čína. Ta uvedla, že je proti jednostranným
sankcím a uplatnění exteritoriální jurisdikce. Podle slov mluvčího čínského ministerstva zahraničí
Keng Šuanga se Čína držela vždy pozice, že mezistátní styky se mají zakládat na dodržování
mezinárodního práva a základních norem mezinárodních vztahů.

Podle jeho slov „Čína upřednostňuje urovnání rozporů cestou jednání v souladu s cíli a zásadami
Charty OSN a základních norem mezinárodních vztahů“ a trvá na řešení venezuelského problému
cestou dialogu a jednání.

https://cz24.news/zprava-statni-rady-cinske-lidove-republiky-s-nazvem-porusovani-lidskych-prav-ve-spojenych-statech-2019/
https://cz24.news/zprava-statni-rady-cinske-lidove-republiky-s-nazvem-porusovani-lidskych-prav-ve-spojenych-statech-2019/
https://cz24.news/zprava-statni-rady-cinske-lidove-republiky-s-nazvem-porusovani-lidskych-prav-ve-spojenych-statech-2019/

